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Mitglieder des IHK-Gremiumsausschusses Hersbruck 2020124

Vorsitzender:
Swen Heckel, Raiffeisenbank Hersbruck eG, Hersbruck

Stellvertretender Vorsitzender:
Katharina Amann, Amann GmbH & Co KG, Hersbruck
Kai Schmidt, Foto Steinbauer GmbH, Hersbruck

. =
1

Vorstand IHK-Gremium Hersbruck (v.l.n.r.): IHKG-Vorsitzender Swen Heckel und seine
Stellvertreter Katharina Amann und Kai Schmidt (Foto: Meier/Fuchs/IHK).



Amann, Katharina Deinhard, Norbert Eberhard, Hans-Peter Heckel, Swen Maisel, Jorg
Amann GmbH & Co. KG Horgerate Horluchs GmbH & Landhotel Griner Baum Raiffeienbank Hersbruck eG Maisel Bauunternehmung
CoKG Kahnhofen GmbH

Reichel, Gotz Ruderisch, Catrin Schmidt, Kai DiplL-ng. (FH) Wattenbach, Peter
Chairgo GmbH GERU-PLAST Vempackungs Foto Steinbauer Tausendpfund, Claus Paul Lindner GmbH
GmbH Sebald Zement GmbH

Wild, Jurgen
Schaustellerbetriebe Wild
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Der IHK Gremiumsbezirk Hersbruck
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Landrat Nirnberger Land
Armin Kroder, Freie Wahler




Strukturdaten des IHK-Gremiums Hersbruck

Bayern
Mittelfranken
Niirnberger Land
(Lkr)

Alfeld

Engelthal

Happurg
Hartenstein
Henfenfeld
Hersbruck, St
Kirchensittenbach
Neuhaus
a.d.Pegnitz, M
Offenhausen
Pommelsbrunn
Reichenschwand

Velden, St

Vorra

Einwohnerzahl
(31.12.18)
13.076.721
1.770.401
170.365
1.076

1.101

3.722
1.434
1.859
12.512
2.078
2.849
1.584
5.367
2411
1.813

1.791

Beschaftigte am
Arbeitsort
5.598.946
794.383
54585
141

512

656
1.299
267
4.487
183
748
568
1.086
578
497

198

Pendlersaldo
(2018)
101.433
43.541
-16.118
-350

34

-900
756
-526
-463
-718
-497
-142
-1.043
-452
-308

-427

Kaufkraft pro Kopf
in EUR (2019)

26.075

25.445

23.413

23.742

24.296

20.921

23.083

26.073

22.992

22.129

26.494

23.821

24.425

22.872

20.639

Quelle: Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Michael Bauer Research GmbH, Bundesamt fiir Statistik



Strukturdaten des IHK-Gremiums Hersbruck

Deutschland

Bayern
Metropolregion
Nirnberg

Mittelfranken

Niirnberger Land
(Lkr)

2.425.523

249.502

75.173

38.323

2.517

53

3,3

3,7

3,8

2,6

Bestand an
gemeldeten
Arbeitsstellen
668.063
112.234 10.566.188
36.023

16.820 1.172.383

861 86.540

Quelle: Bayerisches Landesamt fiir Statistik, Statistik der Bundesagentur fir Arbeit

3.277.340

605.390

77.167

5.393

4,3

2,7



Auszubildende im IHK-Gremium Hersbruck

Laufende Ausbildungsvertrage (Stand 31.12.2019) :

Landkreis Insgesamt Mannlich weiblich

Nirnberger Land

Gewerblich 720 630 90

Kaufmannisch 755 381 374
1.475 1.011 464

Gesamt

Quelle: IHK Nirnberg fur Mittelfranken
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IHK-Unternehmen 2020 nach Wirtschaftsabschnitten

Gesamt 744 2.548 3.292
Industrie 113 639 752
Handel 213 615 828
Dienstleistungen 418 1.294 1.712

Quelle: IHK Nirnberg fur Mittelfranken, Stand: 01.07.2020
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Ansprechpartner der IHK-Geschaftsstelle Nirnberger Land |
Schwabach | Landkreis Roth

RA Lars Hagemann

Leiter der Geschiftsstelle Niirnberger
Land | Schwabach | Landkreis Roth
Tel.:+49 911 308 682 91

Fax:+49 911 308 682 99
lars.hagemann@nuernberg.ihk.de




