

# Gremiumsprofil IHK-Gremium Hersbruck



### Mitglieder des IHK-Gremiumsausschusses Hersbruck 2020I24

### Vorsitzender:

Swen Heckel, Raiffeisenbank Hersbruck eG, Hersbruck

### **Stellvertretender Vorsitzender:**

Katharina Amann, Amann GmbH & Co KG, Hersbruck Kai Schmidt, Foto Steinbauer GmbH, Hersbruck



Vorstand IHK-Gremium Hersbruck (v.l.n.r.): IHKG-Vorsitzender Swen Heckel und seine Stellvertreter Katharina Amann und Kai Schmidt (Foto: Meier/Fuchs/IHK).



### Mitglieder des IHK-Gremiumsausschusses Hersbruck 2020I24



Amann, Katharina Amann GmbH & Co. KG



Deinhard, Norbert Hörgeräte Hörluchs GmbH & Co KG



Eberhard, Hans-Peter Landhotel Grüner Baum Kühnhofen



Heckel, Swen Raiffeienbank Hersbruck eG



Maisel, Jörg Maisel Bauunternehmung GmbH



Reichel, Götz Chairgo GmbH



Ruderisch, Catrin GERU-PLAST Verpackungs GmbH



Schmidt, Kai Foto Steinbauer



Dipl.-Ing. (FH)
Tausendpfund, Claus
Sebald Zement GmbH



Wattenbach, Peter Paul Lindner GmbH



Wild, Jürgen Schaustellerbetriebe Wild



### **Der IHK Gremiumsbezirk Hersbruck**





Landrat Nürnberger Land Armin Kroder, Freie Wähler



# Strukturdaten des IHK-Gremiums Hersbruck

	Einwohnerzahl (31.12.18)	Beschäftigte am Arbeitsort (30.6.18)	Pendlersaldo (2018)	Kaufkraft pro Kopf in EUR (2019)
Bayern	13.076.721	5.598.946	101.433	26.075
Mittelfranken	1.770.401	794.383	43.541	25.445
Nürnberger Land (Lkr)	170.365	54585	-16.118	-
Alfeld	1.076	141	-350	23.413
Engelthal	1.101	512	34	23.742
Happurg	3.722	656	-900	24.296
Hartenstein	1.434	1.299	756	20.921
Henfenfeld	1.859	267	-526	23.083
Hersbruck, St	12.512	4.487	-463	26.073
Kirchensittenbach Neuhaus	2.078	183	-718	22.992
a.d.Pegnitz, M	2.849	748	-497	22.129
Offenhausen	1.584	568	-142	26.494
Pommelsbrunn	5.367	1.086	-1.043	23.821
Reichenschwand	2.411	578	-452	24.425
Velden, St	1.813	497	-308	22.872
Vorra	1.791	198	-427	20.639



# Strukturdaten des IHK-Gremiums Hersbruck

		Arbeitslosenq uoten (Januar 2020)	gemeldeten Arbeitsstellen	Gewerbeste ueraufkom men 2018 (in 1.000€)	Marktpreise n 2017	BIP- Wachs- tum in %
Deutschland	2.425.523	5,3	668.063		3.277.340	3,7
Bayern Metropolregion	249.502	3,3	112.234	10.566.188	605.390	4,7
Nürnberg	75.173	3,7	36.023			
Mittelfranken Nürnberger Land	38.323	3,8	16.820	1.172.383	77.167	4,3
(Lkr)	2.517	2,6	861	86.540	5.393	2,7



### **Auszubildende im IHK-Gremium Hersbruck**

### Laufende Ausbildungsverträge (Stand 31.12.2019):

Landkreis Nürnberger Land	Insgesamt	Männlich	weiblich
Gewerblich	720	630	90
Käufmännisch	755	381	374
Gesamt	1.475	1.011	464

Quelle: IHK Nürnberg für Mittelfranken



### IHK-Unternehmen 2020 nach Wirtschaftsabschnitten

IHK Gremium Hersbruck	HR/GR	кст	Gesamt
Gesamt	744	2.548	3.292
Industrie	113	639	752
Handel	213	615	828
Dienstleistungen	418	1.294	1.712

Quelle: IHK Nürnberg für Mittelfranken, Stand: 01.07.2020



# Ansprechpartner der IHK-Geschäftsstelle Nürnberger Land | Schwabach | Landkreis Roth



RA Lars Hagemann Leiter der Geschäftsstelle Nürnberger Land | Schwabach | Landkreis Roth

Tel.:+49 911 308 682 91 Fax:+49 911 308 682 99

lars.hagemann@nuernberg.ihk.de